



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kolding Åpark 8A, 7. sal  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**STENDER ENTREPRISE A/S**  
**BIRKEMOSE ALLÉ 33, 6000 KOLDING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 26. maj 2021

---

Sten Ladekarl

CVR-NR. 31 63 50 20

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-19

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Stender Entreprise A/S Birkemose Allé 33 6000 Kolding
	CVR-nr.: 31 63 50 20 Stiftet: 26. august 2008 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Carsten Michael Stender, formand Sten Skjødt Ladekarl Allan Egeris Arentsen
<b>Direktion</b>	Jack Lynge
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Kolding Åpark 8B 6000 Kolding
<b>Advokat</b>	Sten Ladekarl Advokatanpartsselskab Jernbanegade 27 6000 Kolding

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive entreprenørvirksomhed og hermed forbunden virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er verserende tvister med kunder og underleverandører pr. 31. december 2020.

Der er rettet krav mod selskabet for i alt 26.000 tkr., som selskabet helt eller delvist bestrider. Det er ledelsens opfattelse, at modparten i de enkelte tvister har misligholdt de indgåede aftaler, hvorfor kravene ikke er indregnet fuldt ud.

Selskabet har i forbindelse med verserende tvister med kunder og underleverandører fremkommet med modkrav. De samlede modkrav udgør 39.000 tkr.

Krav og modkrav er vurderet enkeltvis i samarbejde med selskabets advokat og indregning er baseret på ledelsens vurdering af tvisternes sandsynlige udfald, men der er i sagernes natur, væsentlig usikkerhed ved indregning og måling. Usikkerheden knytter sig til regnskabsposterne tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser, igangværende arbejder for fremmed regning, andre tilgodehavender og leverandører af varer og tjenesteydelser.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat i 2020 er negativt med 1,2 mio. kr. mod et positivt resultat på 4,3 mio. kr. i 2019. Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Som omtalt ovenfor er der verserende tvister med kunder og underleverandører. Hvis udfaldet af tvisterne ligger på niveau med ledelsens skøn, så vurderes selskabet at have tilstrækkelig med likviditet til at kunne gennemføre de planlagte aktiviteter for regnskabsåret 2021 med de nuværende kreditfaciliteter. Det er ledelsens vurdering at tvisterne ikke vil udløse yderligere omkostninger, men hvis udfaldet af tvisterne skulle falde ud dårligere end forventet og skønnet, vil der opstå et behov for at få tilført yderligere kreditfaciliteter for at kunne gennemføre alle planlagte aktiviteter. Det er for indeværende usikkert, om der opnås tilsagn om yderligere kreditfaciliteter, men det er ledelsens vurdering, at et sådant tilsagn vil blive opnået, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2020 kr.	2019 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>8.500.363</b>	<b>11.072</b>
Personaleomkostninger.....	1	-9.855.303	-5.844
Af- og nedskrivninger.....		-422.059	-204
Andre driftsomkostninger.....		-122.500	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-1.899.499</b>	<b>5.024</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	689.534	507
Andre finansielle omkostninger.....	3	-277.680	-46
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-1.487.645</b>	<b>5.485</b>
Skat af årets resultat.....	4	321.978	-1.214
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-1.165.667</b>	<b>4.271</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-1.165.667	4.271
<b>I ALT</b> .....		<b>-1.165.667</b>	<b>4.271</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		0	76
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	5	<b>0</b>	<b>76</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....		<b>0</b>	<b>76</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		30.578.123	20.666
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	1.912.625	1.206
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.113.940	1.976
Andre tilgodehavender.....		5.469.801	1.895
Tilgodehavende selskabsskat.....		9.884	8
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		515.579	84
Periodeafgrænsningsposter.....		492.823	210
<b>Tilgodehavender</b> .....		<b>42.092.775</b>	<b>26.045</b>
Andre værdipapirer.....	7	3.392.342	3.223
<b>Værdipapirer</b> .....		<b>3.392.342</b>	<b>3.223</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....		<b>5.924.944</b>	<b>5.263</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....		<b>51.410.061</b>	<b>34.531</b>
<b>AKTIVER</b> .....		<b>51.410.061</b>	<b>34.607</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 tkr.</b>
Selskabskapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		3.492.515	4.658
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>3.992.515</b>	<b>5.158</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		1.489.163	1.296
Andre hensatte forpligtelser.....	8	1.189.000	914
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.678.163</b>	<b>2.210</b>
Feriepengeindefrysning.....		634.689	213
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	9	<b>634.689</b>	<b>213</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		0	1.609
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	1.225.017	2.650
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		31.210.595	19.266
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		10.420.003	3.154
Anden gæld.....		1.135.329	347
Feriepengeindefrysning.....		113.750	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>44.104.694</b>	<b>27.026</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>44.739.383</b>	<b>27.239</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>51.410.061</b>	<b>34.607</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Usikkerhed ved going concern	12		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	13		
Koncernregnskab	14		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	500.000	4.658.182	5.158.182
Forslag til resultatdisponering.....		-1.165.667	-1.165.667
<b>Egenkapital 31. december 2020.....</b>	<b>500.000</b>	<b>3.492.515</b>	<b>3.992.515</b>

## NOTER

	2020 kr.	2019 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	15	9	
Løn og gager.....	9.004.222	5.371	
Pensioner.....	540.854	311	
Andre omkostninger til social sikring.....	160.446	93	
Kørselsgodtgørelse.....	149.781	69	
	<b>9.855.303</b>	<b>5.844</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	78.597	7	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	610.937	500	
	<b>689.534</b>	<b>507</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	144.162	7	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	133.518	39	
	<b>277.680</b>	<b>46</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-515.579	-84	
Regulering af udskudt skat.....	193.601	1.298	
	<b>-321.978</b>	<b>1.214</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Lejedespositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2020.....		75.288	
Afgang.....		-75.288	
Kostpris 31. december 2020.....		0	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>		<b>0</b>	

## NOTER

	2020 kr.	2019 tkr.	Note
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>6</b>
Salgsværdi af udført arbejde.....	142.910.075	33.037	
A'contofaktureringer til kunder.....	-142.222.467	-34.481	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>687.608</b>	<b>-1.444</b>	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.912.625	1.206	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-1.225.017	-2.650	
	<b>687.608</b>	<b>-1.444</b>	

**Andre værdipapirer**

7

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Børsnoterede obligationer kr.	Børsnoterede danske aktier kr.	Børsnoterede oversøiske aktier kr.
Dagsværdi 31. december 2020.....	658.655	1.380.010	1.355.980
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-36.640	574.825	18.279

**Andre hensatte forpligtelser**

8

Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:

0-1 år.....	679.429	522
> 1 år og < 5 år.....	509.571	392
	<b>1.189.000</b>	<b>914</b>

Andre hensættelser omfatter beløb hensat til imødegåelse af garantiarbejder og tab på igangværende arbejder. Hensættelsen beror på et skøn ud fra aktiviteten i regnskabsåret og tidligere regnskabsår. Som følge heraf, er der uvished med hensyn til forfaldstidspunkt af den indregnede forpligtelse.

**Langfristede gældsforpligtelser**

9

	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt
Feriepengeindefrysning.....	748.439	113.750	634.689	212.743
	<b>748.439</b>	<b>113.750</b>	<b>634.689</b>	<b>212.743</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****10****Eventualforpligtelser**

Der påhviler selskabet almindelig garantiforpligtelse på udførte arbejder. Det er ledelsens opfattelse, at selskabets risiko er på niveau med det gennemsnitlige niveau i branchen og selskabet derfor ikke er udsat for særlige risici.

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 864 tkr. og en samlet restforpligtelse på 1.141 tkr.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 644 tkr. i uopsigelighedsperioden. Heraf forfalder 316 tkr. til betaling indenfor et år.

Der er rettet krav mod selskabet for i alt 26.000 tkr. Kravene bestrides helt eller delvist, hvorfor kravene ikke er indregnet fuldt ud. Udover internt ressourceforbrug og eksterne omkostninger til sagernes gennemførelse, forventes sagerne ikke at medføre yderligere omkostninger for selskabet.

**Garantistillelser**

Der er stillet garanti gennem pengeinstitut for afsluttede og igangværende arbejder. Den samlede garantisum udgør 28.921 tkr.

Der er stillet garanti gennem Tryk Garanti for visse igangværende og afsluttede arbejder. Den samlede garantisum udgør 1.804 tkr.

Der er stillet garanti gennem Atradius for visse igangværende og afsluttede arbejder. Den samlede garantisum udgør 7.618 tkr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for CMS Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11**

Til sikkerhed for garantier stillet af Atradius, er der givet pant i selskabets sikkerhedsdepot med en værdi på 3.392 tkr. pr. 31. december 2020 og i en af selskabets bankkonti med en saldo på 696 tkr. pr. 31. december 2020.

Til sikkerhed for nuværende og fremtidige forpligtelser i en byggesag, er der deponeret 4.967 tkr. på deponeringskonto ved bygherre.

**NOTER****Note****Usikkerhed ved going concern**

12

Hvis udfaldet af tvisterne, omtalt i noten "Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling", ligger på niveau med ledelsens skøn, så vurderes selskabet at have tilstrækkelig med likviditet til at kunne gennemføre de planlagte aktiviteter for regnskabsåret 2021 med de nuværende kreditfaciliteter. Det er ledelsens vurdering, at tvisterne ikke vil udløse yderligere omkostninger, men hvis udfaldet af tvisterne skulle falde ud dårligere end forventet og skønnet, vil der opstå et behov for at få tilført yderligere kreditfaciliteter for at kunne gennemføre alle planlagte aktiviteter. Det er for indeværende usikkert, om der opnås tilsagn om yderligere kreditfaciliteter, men det er ledelsens vurdering, at et sådant tilsagn vil blive opnået, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

13

Der er verserende tvister med kunder og underleverandører pr. 31. december 2020.

Der er rettet krav mod selskabet for i alt 26.000 tkr., som selskabet helt eller delvist bestrider. Det er ledelsens opfattelse, at modparten i de enkelte tvister har misligholdt de indgåede aftaler, hvorfor kravene ikke er indregnet fuldt ud.

Selskabet har i forbindelse med verserende tvister med kunder og underleverandører fremkommet med modkrav. De samlede modkrav udgør 39.000 tkr.

Krav og modkrav er vurderet enkeltvis i samarbejde med selskabets advokat og indregning er baseret på ledelsens vurdering af tvisternes sandsynlige udfald, men der er i sagernes natur, væsentlig usikkerhed ved indregning og måling. Usikkerheden knytter sig til regnskabsposterne tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser, igangværende arbejder for fremmed regning, andre tilgodehavender og leverandører af varer og tjenesteydelser.

**Koncernregnskab**

14

Selskabet indgår i koncernregnskabet for CMS Holding ApS, Birkemose Allé 33, 6000 Kolding, CVR-nummer 25 82 14 24.


